
令和４年７月１３日  

 

 保護者  様 

 

                                  鴻巣市立大芦小学校長 橋本  浩  

                                                   

第４２回秋季運動会の開催について（お知らせ） 
 

  盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご

理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本年度の秋季運動会を下記のとおり開催します。ご多用の折りと存じますが、日頃培った児童の活動をご覧いた

だき、楽しいひとときをお過ごしいただきますようご案内申し上げます。 

 なお、 実施の可否につきましては、予備日を含めて午前６時に判定し、メールで午前６時１５分頃までにお知らせしま

す。 

記 

 

１ 日  時   令和４年９月２４日（土） 午前８時３０分開始 午前１１時３５分終了予定 

                      ※弁当なし（片付け後１２時００分頃 親子下校） 

２ 参 観 者   児童・教職員・保護者等（１家庭４名以内） 

※４名以内であれば、同居家族以外でも可とします。 

※来賓・地域の方々及び就学児童の参観はご遠慮いただいておりま

す。保護者の方がその方々を４名以内に加えていただく分には構い

ません。 

３ 連絡事項 

（１）天候不順等による延期の場合について 

月・日 曜 運動会が実施できる天候の場合 運動会が実施できない天候の場合 

９月２４日 土 運動会（弁当なし） 
・実施できない場合は、学校はお休みです。 

・運動会は、２５日（日）に延期です。 

９月２５日 日 運動会予備日１（弁当なし） 

・実施できない場合は、月曜日の時間割で４時間授業を実施し

ます（弁当なし）。 

・運動会は、９月２８日（水）に延期です。 

９月２６日 月 振替休業日 ・お休みです。 

９月２７日 火 授業（給食あり）・運動会準備 ・天候に関わらず、火曜日の時間割で授業を実施します。 

９月２８日 水 運動会予備日２（給食あり） 
・実施できない場合は、水曜日の時間割で授業を実施します。 

・運動会は、９月２９日（木）に延期です。 

（２）お願い 

（１）レジャーシート・簡易テント等の使用につきましては、指定された場所のみとさせていただきます。立ち見席や

児童席の後ろの「席取り」はご遠慮ください。（裏面に詳細を記載） 

（２）運動会は授業の一環です。校地内及び学校周辺での喫煙・飲酒等はお止めください。また、ごみはすべてお持ち

帰りいただくようにお願いします。 

（３）学校駐車場へのお車での出入りは、児童の安全面を考え、禁止とさせていただきます。路上や近隣店舗への駐

車により、近隣の方々が迷惑をしているようです。皆様には、節度ある行動を重ねてお願いいたします。 

 （４）自転車は、所定の場所に駐輪してください。（体育館脇・プール脇等 裏面に詳細を記載） 

（５）ビデオ・写真等の撮影の際は、テント内やグランド内には入らないでください。また、個人情報・肖像権保護の

観点から、撮影したデータをＳＮＳ等へアップロードすることは、お止やめください。 

（６）不審者対応のため、保護者来校用名札の着用をお願いいたします。 

◆運動会当日及び事前練習は、熱中症予防を配慮して実施いたします。気温等の状況によっては、練習を中止したり、

運動会当日の内容や時間を変更したりすることもあります。ご理解、ご協力をよろしくお願いします。 

裏面もご覧ください。 

家庭数 


